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Kalendarium 

Ingen verksamhet 
planlagd i april. 
Många helgdagar.

(R)= regionaliserad militär 
kurs, (R)= regionaliserad 
MSB-kurs
(F) = 
Förbandsmedelsuppdrag

Aktuell information  hittar 
du på vår hemsida:
http://www.forsvarsutbi
ldarna.se/goteborg

Då var årets GU-F avslutad och vi har 
genomfört soldatutbildning för 28 
specialister. De har nu behörighet att bära 
vapen, pistol eller AK 4 beroende på vilken 
tjänst de ska ha i framtiden. De går nu 
vidare med sin specialistutbildning för få 
kompetens inom det område de ska jobba 
inom i framtiden. Det kan vara som 
sjukvårdare, MC-ordonnans, 
bandvagnsförare, fältkock, stabsassistent, 
signalist, CBRN-soldat eller någon annan 
specialistfunktion. Mer om årets utbildning 
längre fram.

Bild från årets GU-F, foto Bengt Palm

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
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Förbundets planerade verksamhet under 2025

Myndigheter lämnar beställningar till FöUtb centralt. 
Försvarsutbildarnas kansli ”bryter ner” de olika uppdragen och 
tilldelar, efter dialog med förbunden, de regionaliserade 
beställningarna/uppdragen i det årliga förbundskortet. Denna 
verksamhet benämns regionaliserad verksamhet. 
(R)= regionaliserad militär kurs, (R)= regionaliserad MSB-kurs
(F) = Förbandsmedelsuppdrag
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Om GU-F
Vecka 8-9 genomfördes GU-F i Göteborg. Det är 
”Grundläggande soldatutbildning för frivilliga. Kursen är 14 
dagar lång och syftar till att ge grundläggande kunskap om 
soldatlivet samt behörighet att använda personligt 
eldhandvapen. Några utbildas på pistol och andra utbildas på 
automatkarbin.

Kursen startade med allmän kunskap om hur man agerar som 
soldat. Hur klär man sig, hur hälsar man, hur marscherar man, 
etc. Naturligtvis ingår också utbildning i Försvarsmaktens 
värdegrund. Därefter följer utbildning i sjukvård och hur man 
klarar sig i kallt väder. Kallt väder fick eleverna även praktiskt 
öva på under kursen då vädret växlat mellan minusgrader och 
sol till regn och blåst. Alla är överens om att det är lättare att 
klä sig för kyla än för blåst och regn på tvären. När dessa 
utbildningspass klarats av börjar den tunga delen, 
vapenutbildning.
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Om GU-F

Det är långa dagar med praktiska övningar och utbildningar på 
dagarna, blandat med teori på kvällarna. Det finns inte mycket 
fritid. Trots detta är humöret på topp. En utbildning i denna, 
för många, annorlunda miljö skapar en gruppsammanhållning 
som sällan skådas i en vanlig skola. Alla hjälps åt, för här gäller 
laget framför jaget och ingen är klar förrän alla är klara.
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Mer bilder från GU-F
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28 nya specialister muckade den 28 februari på 
parkeringsplatsen utanför kasernvakten, AMF4. Efter 
grundläggande soldatutbildning som bland annat innehöll 
vapentjänst, sjukvårdstjänst och CBRN-utbildning med 
täthetsprov avslutades utbildningen med fältdygn innan 
slutvården påbörjades. Det var några trötta, men lyckliga 
elever som nu åter fick byta om till civila kläder och träffa 
sina nära och kära. Nu återstår specialistutbildning på olika 
tider och platser innan de tar plats i sina förband som 
specialister. Det är viktigt att de nu får kontakt med sina 
kompani- och bataljoner så, att de blir omhändertagna och 
därmed får sin tillhörighet bekräftad. Lika viktig att berörda 
FFO också engageras med målsättning mot att "snabba" på 
processen inför befattningsutbildningen!

Mer från GU-F
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Lagom är inte alltid bäst

Av Anders Brännström, Thomas Engevall|24 feb 2025

En dryg månad efter den nya amerikanska administrationen 
tillträdde har en påtaglig turbulens infunnit sig såväl inrikes i 
USA som internationellt, främst i Europa. Politiker åker i 
skytteltrafik till möten i Bryssel, Paris och andra städer. De 
uttalar sig med allvarlig min i massmedia som är fulla av 
analyser, reportage och intervjuer med sakkunniga på olika 
områden. Allmänheten förfäras över att så mycket kunde 
förändras på så kort tid. Bland alla händelser tar den här 
artikeln fasta främst på kriget i Ukraina.

Vad är det egentligen som händer? Efter Rysslands 
storskaliga angrepp på Ukraina 2022 har kriget pågått i tre år. 
Ryssland har haft stöd främst bland BRICS-länderna. 
Västvärlden inklusive USA har stött Ukraina i dess kamp för 
att försvara landet. Trots alla åtgärder har Ryssland lyckats 
hålla ut och som en skänk från ovan
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ringde president Trump till president Putin och började tala om 
fredsförhandlingar. Telefonsamtalet samordnades med att 
delar av Trumpadministrationen, redan innan förhandlingarna, 
offentligt gjorde avgörande eftergifter mot Ryssland. Den 
erfarne ryske utrikesministern Lavrov flyttade omedelbart fram 
de ryska positionerna ytterligare genom att med emfas 
deklarera att Ryssland inte kommer att acceptera någon form 
av militär närvaro i Ukraina från något land tillhörande NATO.

Utan att föra resonemanget djupare kan konstateras att 
Europa hittills har misslyckats med att hantera kriget. Åtgärder 
som har vidtagits har kommit för sent och inte varit tillräckliga. 
Resultatet är att en säkerhetspolitiskt förvirrad amerikansk 
president med en administration som inte vågar säga emot 
honom, har satt hela det säkerhetspolitiska system som har 
byggts upp sedan andra världskriget i gungning. Information 
om att champagnen har tagit slut i Kreml efter telefonsamtalet 
har vi inte kunnat bekräfta.

Problemet är att europeiska politiker har agerat enligt 
principen lagom i stället för principen kraftsamling. 
Kraftsamling är det enda som biter på maktfullkomliga regimer. 
Det innebär inte bara att man avdelar vissa mängder pengar 
och krigsmateriel till Ukraina och beslutar om vissa sanktioner 
mot Ryssland. Kraftsamling innebär att man tidigt beslutar om 
att avdela så mycket som man över huvud taget kan avvara. 
Beträffande sanktioner innebär det att alla tänkbara sanktioner 
vidtas omgående, även dem som svider rejält i Europas 
ekonomi och energiförsörjning. EU har beslutat om 16 
sanktionspaket mot Ryssland, det första i februari 2022
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och det senaste i januari 2025. Rätt åtgärd hade varit att 
besluta om alla 16 och helst några till redan under våren 2022.

Sverige har beslutat om18 stödpaket till Ukraina, från våren 
2022 fram till januari 2025. Rätt åtgärd hade varit att besluta 
om alla delar av dessa 18 paket som hade varit möjligt och 
lämpligt redan under våren 2022. Det hade behövts en bättre 
samordning av stödpaketen, inkluderande utbildning av 
ukrainsk personal, från alla givare så att Ukraina inte fick alltför 
många olika system att hantera. Dessutom hade det varit 
nödvändigt att tidigt tillföra system som kan verka på djupet av 
ryskt territorium och tillåtelse för Ukraina att själv avgöra hur 
och var vapnen skulle användas. I det sammanhanget ska 
nämnas att Sverige föredömligt inte har meddelat några 
förbehåll avseende användning av de system som har 
donerats.

Det enda vi kan påverka är framtiden. Det som har varit och de 
misstag som har begåtts har förhoppningsvis noterats inför 
framtida konflikter. Det viktigaste nu är att ta fasta på vad som 
nu och i framtiden kan göras för att undvika en 
säkerhetspolitisk systemkollaps i Europa.

Det handlar om att nu börja att agera som våra politiker borde 
har gjort för tre år sedan. Det handlar inte om att fortsätta att 
pytsa in stödpaket och sanktioner efter hand. Det handlar om 
kraftfulla och konkreta åtgärder inom tre områden: Ukraina, 
Ryssland och USA.

1.Ukraina behöver ha så mycket stöd som de behöver för att 
inte förlora kriget. Vi menar allt som kan levereras från Europas 
länder, utan att ländernas egna försvar utsätts
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för allvarliga risker. Det kan innehålla såväl ekonomiska medel, 
krigsmateriel som militära förband ur europeiska stater för att 
stärka upp Ukrainas försvarsstrid. Det sistnämnda behöver 
genomföras utanför NATO i form av ett initiativ med 
samarbete bland europeiska länder med en tydlig målsättning 
att fullt ut stödja Ukraina. Det skulle visa att det finns en vilja 
bland europeiska länder som inte styrs av 
Trumpadministrationens nyckfulla infall, utan aktivt och 
ansvarsfullt vill arbeta för Europas säkerhet.

1.Ryssland behöver drabbas av alla sanktioner som vi kan tänka 
oss. Många möjliga åtgärder kvarstår efter tre år av storskalig 
invasion. Alla ryska tillgångar i Europa behöver konfiskeras, inte 
bara frysas och totalt handelsstopp med Ryssland införas 
inklusive energi i alla former. Målsättningen behöver vara att 
hela det ryska samhället utsätts för så hårda påfrestningar som 
vi kan åstadkomma och därmed sätta press på ryska 
makthavare. Ryska revolutionen i oktober 1917 var ett uppror 
mot makthavarna efter tre års krig och hårda påfrestningar på 
hela det ryska samhället.
2.USA består inte bara av Donald Trump och Elon Musk med 
flera utan ytterligare 335 miljoner medborgare. Av dessa var 
det ”bara” 74 miljoner som röstade på Donald Trump i 
presidentvalet 2024. Alla i västvärlden: EU, nationer, företag, 
ideella organisationer, lärosäten och enskilda individer behöver 
använda all sin kraft för att upplysa och påverka alla goda 
krafter i USA. Det kan medföra att Trumpadministrationen likt 
tidigare administrationer behöver ta hänsyn och ändra sina 
planer. Det arbetet kan för övrigt starta redan nu genom alla 
som har vänner och bekanta i USA eller ett socialt mediekonto 
och fullföljas av åtgärder inom
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organisationer, företag, nationer och EU.

Sedan den storskaliga invasionen inleddes för tre år sedan har 
Ryssland hotat med olika motåtgärder, bland annat 
användning av kärnvapen. Många uttalade gränser för detta 
har redan passerats. Ryssland kommer alltid att hota med olika 
vedergällningar. Det gäller att inte böja sig utan visa att goda 
krafter i Europa har viljan att genomföra det som är nödvändigt 
för Ukrainas överlevnad och upprätthållande av säkerheten i 
Europa.

Om våra beslutsfattare inte är beredda att fullt ut stödja 
Ukraina spelar det inte så stor roll vad de gör. Då är slaget 
förlorat. Ryssland och USA kommer att göra upp om en så 
kallad fred i Ukraina bakom ryggen på såväl Ukraina som övriga 
Europa. Någon form av skendemokrati kommer säkert att 
tillämpas men det kommer ett vara de två stormakterna som 
bestämmer.

Den så kallade freden kommer dessutom att sätta ett 
prejudikat som vi har att leva med i framtiden. Den 
världsordning som tidigare generationer med stor möda har 
byggt upp under många år, tillåts rasera för att vi inte 
förmådde ingripa mot några få personers verk. Vi kommer 
snarare att känna igen oss i det vi kan läsa om i 
historieböckerna om freden i Tilsit och Molotov-
Ribbentroppakten.

Som bekant är det inte bara det vi gör som räknas, utan också 
det vi inte gör.

Anders Brännström är generalmajor och tidigare arméchef. 
Thomas Engevall är konteramiral och tidigare stabschef vid 
Försvarets Materielverk. Båda är ledamöter av Kungl
Krigsvetenskapsakademien.



Förbundsstämma

27 mars. På Kvibergs kantin, övre kaserngården 12, 
Kvibergs kaserner.

Kvällen börjar med två stämmor med början klockan 
18:00; en för Lv6 kamratförening och klockan 18:30 
för Göteborgsförbundet. Till Göteborgsförbundets 
stämma är förbundsstyrelsen, revisorer och delegater 
från förbundets föreningar kallade. Se antal delegater 
enligt stadgarna nedan.

Därefter serveras sedvanlig pytt i panna ca kl 19:00.

På det följer ett föredrag med 
totalförsvarsinformation. PG Petersson fd Bofors 
berättar om hur man bekämpar missiler och drönare. 
Till totalförsvarsinformationen och pytt i pannan är 
alla medlemmar välkomna till. För att veta hur 
mycket mat vi ska beställa behövs anmälan.

Anmäl dig via den här länken:
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Foto:pixabay

12

mailto:goteborg@forsvarsutbildarna.se


13

Nytt från MSB.

Årets tema Beredskapsveckan

Du är en del av Sveriges totalförsvar

Nu är temat för Beredskapsveckan 2025 äntligen klart. 
"Du är en del av Sveriges totalförsvar" är valt för att lyfta 
vikten av att vi alla behöver bidra för att kunna möta 
kriser och ytterst krig. Vi alla är lika viktiga och alla har en 
roll att fylla för att kunna möta olika hot mot vår 
säkerhet och självständighet. Temat aktualiseras sedan 
ytterligare när totalförsvarskunskap förs in i läroplanen 
för gymnasiet i höst.

I en mätning som MSB genomförde hos allmänheten 
hösten 2024 svarade 51 procent att man är villig att bidra 
till samhällets beredskap, exempelvis genom att gå med i 
en organisation eller genom att delta i en utbildning i 
första hjälpen. Det engagemanget vill vi ta tillvara på! 
Förhoppningen är att Beredskapsveckan bidrar till att 
människor ser sin roll i totalförsvaret – det är också 
därför vi har bestämt oss för repetera samma tema 2026.

Foto: MSB
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Försvarsutbildarna rekryterar 
skyddsvakter till det civila försvaret.

Just nu rekryterar vi frivilliga skyddsvakter och söker dig 
som är förordnad ordningsvakt eller utbildad och 
godkänd väktare. För att vara aktuell behöver du bo i 
Västra Götalands län.
Om du själv inte är aktuell så kanske du ändå känner 
någon annan som hade varit relevant för frivillig 
uppdraget? Tipsa gärna då vidare!
Läs mer om kraven på Försvarsutbildarnas hemsida och 
gör intresseanmälan om du är intresserad:
Västra Götalandsregionen:

Civil skyddsvakt - Västra Götalandsregionen -

Försvarsutbildarna

https://forsvarsutbildarna.teamtailor.com/jobs/5590335-civil-skyddsvakt-vastra-gotalandsregionen
https://forsvarsutbildarna.teamtailor.com/jobs/5590335-civil-skyddsvakt-vastra-gotalandsregionen
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DU ÄR INTRESSANT

Underrättelsehotet mot Sverige och Försvarsmakten är högt. 

Därför uppmanar Must dig att vara vaksam – som anställd i 

Försvarsmakten, totalförsvaret eller i försvarsindustrin är du 

intressant för främmande makt. Tänk på vad du berättar och till 

vem. Vi behöver hjälpas åt att skydda det som är viktigt för 

Sverige.

Ett flertal länder bedriver olovlig underrättelseinhämtning mot 

Försvarsmakten och Försvarsmaktens skyddsvärden, främst 

Ryssland och Kina. Underrättelseinhämtningen sker både i 

Sverige och utomlands.

Rysslands anfallskrig mot Ukraina har gjort att det 

säkerhetspolitiska läget i närområdet är allvarligare och mer 

osäkert än på mycket länge. Detta påverkar säkerhetshoten mot 

Försvarsmaktens skyddsvärden – och det största säkerhetshotet 

är underrättelsehotet. Flera av Rysslands diplomater har fått 

lämna vårt land och Ryssland söker nu nya vägar för att få 

information. En sådan väg är via mänskliga källor.

Ryssland, som är den främsta hotaktören, har intressen som 

innefattar Sverige och närområdet. Det innebär att rysk 

underrättelseinhämtning riktas mot stora delar av 

Försvarsmakten, försvarsindustrin, totalförsvaret liksom mot de 

civila förmågor och den infrastruktur som Försvarsmakten är 

beroende av. Även Kina har intressen i Sverige, vilket inte 

väsentligt påverkas av kriget i Ukraina. Genom 

underrättelseverksamhet, akademiskt utbyte och
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företagsuppköp inhämtas kontinuerligt information och 

kunskap, framför allt inom ekonomi och teknologi.

Ryssland har behov av underrättelseinhämtning inom vetenskap 

och teknik, och sannolikt kommer behovet av illegal 

teknikanskaffning från både den civila- och försvarsindustrin att 

öka.

Parallellt med underrättelseverksamheten försöker Ryssland 

genom vilseledning och olika påverkansoperationer även 

påverka svenskt beslutsfattande och förtroendet för den 

politiska och militära ledningen.
Källa: Försvarsmakten 

Begreppet nyttig idiot.

En nyttig idiot är en person som ovetandes främjar andras 

intressen, ofta underrättelsetjänsters, genom att sprida 

propaganda eller samla information. Termen tillskrivs felaktigt 

Lenin. Ursprungligen beskrev det västerlänningar som okritiskt 

försvarade Sovjetunionens politik, men idag används det 

bredare, även mot anhängare av andra politiska system och 

som kritik mot försvarare av inskränkningar i medborgerliga 

rättigheter till följd av terrorism.

Foto:Försvarsmakten
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